

تظاهرات در ارمنستان در مخالفت با عادی سازی روابط با ترکیه

حدود 10 هزار تظاهرکننده در اعتراض به طرحهای مصالحه جویانه دولت ارمنستان درباره ترکیه ، از "ایروان" پایتخت این کشور به محل یادبود قتل عام ارامنه در زمان امپراتوری عثمانی، راهپیمایی کردند

سرویس ارمنستان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ارمنستان : هزاران تن از مردم ارمنستان با برپایی تظاهرات به طرحهای دولت برای امضای توافقنامه عادی سازی روابط با ترکیه اعتراض کردند. حدود 10 هزار تظاهرکننده در اعتراض به طرحهای مصالحه جویانه دولت ارمنستان درباره ترکیه ، از "ایروان" پایتخت این کشور به محل یادبود قتل عام ارامنه در زمان امپراتوری عثمانی، راهپیمایی کردند.

قرار است مقامات ارمنستان و ترکیه پس از حدود یک قرن اختلاف و خصومت برسر موضوع کشتار ارامنه در جنگ جهانی اول و امپراتوری عثمانی ، در حرکتی مهم برای عادی سازی روابط و بازگشایی مرزهای دو کشور ، دو پروتکل را امضا کنند.

تظاهرکنندگان معترض، روز جمعه با تقدیم بیانیه ای به دفتر ریاست جمهوری ارمنستان، از "سرژ سارکیسیان" ، رئیس جمهور این کشور خواستند این توافقنامه را امضا نکند. معترضان در این بیانیه مفاد توافقنامه بین دو کشور را حاوی "مواردی بسیار خطرناک برای ملت، دولت و منافع ارمنستان" دانستند و هشدار دادند، سارکیسیان پس از امضای این توافقنامه، مسئول پیامدهای پیش بینی ناپذیر آن خواهد بود.

این اعتراضات توسط ائتلاف احزاب مخالف از جمله گروه ملی گرای "فدراسیون انقلابی ارمنستان" که اوایل امسال (2009) در اعتراض به سیاست سازش دولت این کشور با ترکیه از ائتلاف حاکم کناره گیری کرده است، سازماندهی شد.

گفتنی است ، توافقنامه بین ترکیه و ارمنستان برای اجرا باید در پارلمانهای دو کشور نیز به تصویب برسد.

ائتلاف حاکم ارمنستان با وجود برخی از مخالفت‌های لفظی از این پروتکلها حمایت کرده است که این امر تاحدی تصویب نهایی آن در مجلس نمایندگان این کشور را تضمین خواهد کرد.

گفتنی است، روابط بین ترکیه و ارمنستان پس از قتل ارامنه در سالهای 1915 تا 1917 در کشور عثمانی تیره شد.

ترکیه پس از استقلال ارمنستان در سال 1991 به علت تلاشهای بین المللی ایروان برای به رسمیت شناختن ادعای "نسل کشی ارامنه" در جنگ جهانی اول ، از برقراری هرگونه روابط دیپلماتیک با این کشور امتناع کرده است.

برخی از کشورها از جمله فرانسه و کانادا ، "نسل کشی" ارامنه را در این دوران به رسمیت شناخته اند.

ارمنی ها می گویند حدود 1.5 میلیون تن از اتباع این کشور در زمان امپراتوری عثمانی در ترکیه کشته شده اند.

ترکیه کشتار ارامنه در دوران عثمانی را نتیجه "جنگی متعارف" دانسته و هرگونه اتهام "نسل کشی" را رد کرده است .

ترکیه همچنین آمار ادعایی ارمنی ها را رد کرده و می گوید ، 300 تا 500 هزار ارمنی پس از آغاز مبارزه مسلحانه ارمنی های مسیحی ضد حاکمان عثمانی در جنگ داخلی کشته شده اند.

گفتنی است ، ترکیه در سال 1993 در پی حمایت ایروان از جدایی طلبان ارمنی تبار در منطقه قره باغ ، به منظور همبستگی با آذربایجان ، مرزهای خود با ارمنستان را بست. پایان پیام.